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Kjære troende! 

I en samtale med sine følgesvenner 

gjorde vår kjære profet (saw) oss oppmerksom 

på temaet riya (hykleri) og sa: “Det jeg frykter 

mest hos dere, er den lille shirk.” 

Følgesvennene spurte: “Hva er den lille shirk, 

o Allahs sendebud?” Til dette svarte vår kjære 

profet (saw) følgende: “Den lille shirk er 

hykleri. Allah vil si følgende til hyklerne på 

dommens dag, når Han vil belønne alle for 

deres gjerninger: “Gå til dem som dere var 

hyklere sammen med i denne verden! Se! Vil 

dere finne noen belønning eller gunst hos 

dem?” [1] 

Kjære troende! 

Essensen i islam er oppriktighet, ihlas 

[=tilbe Allah som om man ser Ham]. Det er å 

gjøre tro, underkastelse og lydighet kun for 

Allah, alle verdeners Herre. Det er å tenke kun 

på Allahs aksept i våre ord og handlinger, og å 

gjøre våre gjerninger med ihlas og 

oppriktighet. For enhver gjerning som gjøres 

uten oppriktighet, er en skryteforestilling. 

Oppriktighet er ekstremt viktig, ikke bare i tro 

og tilbedelse, men også i våre relasjoner med 

andre mennesker. Det er en av de største 

moralske dyder for en troende å være ærlig og 

oppriktig i familie og slekt, i naboskap og 

vennskapsforhold, i forretningslivet, kort sagt, 

i alle aspekter av livet. Måten å oppnå denne 

dyden på, er å strebe etter vår Herres samtykke 

i alt vi gjør. 

Mine kjære brødre! 

Våre bønner som er preget av hykleri, 

kan ikke hindre oss i å gjøre det onde. En slik 

bønn er den bønnen som er nevnt i verset: “Ve 

dem som ber!” En slik bønn er den bønnen 

som nevnes i verset: “De tar ikke bønnene 

sine på alvor.” En slik bønn er den bønnen 

som nevnes i verset: “De som viser seg frem 

med sine bønner.” [2] Det er denne bønnen 

som er tydelig nevnt i versene. 

Hvis fasten ofres til hykleri, kan den 

ikke være et skjold mot det onde. Hvis 

ofringene våre er slaktet med hykleri, kan de 

ikke bringe oss nærmere Herren. Hvis den er 

smittet av hykleri, vil våre velgjerninger som 

sadaqah, infaq og hasenat være langt fra å 

uttrykke vår lojalitet til vår Herre. Profeten vår 

(saw) har sagt følgende:  “Alt som gjøres for 

å vise seg frem og ikke for Allahs skyld, har 

ingen verdi hos alle verdeners Herre.” [3] 

Kjære troende! 

Vi må dessverre innrømme at image og 

hykleri dominerer verden for hver dag som går. 

Menneskeheten beveger seg raskt bort fra 

oppriktighet. I dag er hykleri en av de største 

farene som ødelegger våre sinn og hjerter, truer 

vår tro og våre gjerninger, og skader våre 

menneskelige relasjoner og vennskap. Som 

troende er det vår plikt i verden, hvor vi blir 

testet for ihlas og oppriktighet, å holde oss 

borte fra hykleri, pomp og prakt og egoisme. 

Vår plikt er å søke Herrens aksept i hvert ord 

og hver gjerning. 

La oss avslutte vår khutba med en bønn 

fra vår elskede profet: “...O Allah, storhetens 

og generøsitetens eier, Herren over alt! Gjør 

oss til en av dine tjenere som er hengivne til 

deg med ihlas og oppriktighet i hvert 

øyeblikk i denne verden og i det hinsidige!” 

[4] 

[1] Beyhakî, Şuabü’l-îmân, V,333. 

[2] Mâûn,107/4-6. 

[3] Müslim,İmare,152. 

[4] EbûDâvûd,Vitr, 25.  

 

Norge Diyanet Khutba Kommisjon 


